
 
 

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29 июня 2021 г.  № 12/52 

г. Карпинск 

 

О группе контроля за использованием комплексов средств 

автоматизации ГАС «Выборы» в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы 

городского округа Карпинск восьмого созыва  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 94 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Карпинская городская территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

городского округа Карпинск р е ш и л а: 

1. Образовать группу контроля за использованием комплекса средств 

автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, депутатов Думы городского округа Карпинск 

восьмого созыва в следующем составе: 

Кожевникова Елена Леонидовна, член Комиссии с правом решающего 

голоса; 

Лебзак Наталья Алексеевна, член Комиссии с правом решающего 

голоса; 

Лупей Максим Евгеньевич, член Комиссии с правом решающего 

голоса ; 



 2 

Пестерева Светлана Геннадьевна, член Комиссии с правом 

решающего голоса; 

Синигур Светлана Александровна, член Комиссии с правом 

решающего голоса; 

Судакова Татьяна Анатольевна, член Комиссии с правом решающего 

голоса; 

2. Ввести режим ограниченного доступа в помещение системного 

администратора ГАС «Выборы» и установить перечень лиц, обладающих 

правом свободного доступа в эти помещения (прилагается). 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и опубликовать на сайте Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

Комиссии И.Н. Мухопад. 

 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

 

Е.Р. Гинятуллин 

   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

И.Н. Мухопад 

 



 3 

Приложение 

к решению Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования 

от 29 июня 2021 года № 12/52 

 

 

Перечень лиц допущенных в помещение системного 

администратора ГАС «Выборы» Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии  

 

1. Руководство Комиссии:  

 

Гинятуллин Е.Р., председатель Комиссии;  

Ялонская С.Б., заместитель председателя Комиссии;  

Мухопад И.Н., секретарь Комиссии.  

 

2. Прочие лица допускаются по согласованию с председателем 

Комиссии. 


